
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  629 Registro Generale
DEL 16/05/2013

N°.  45 Registro del Settore
DEL 16/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA   FORNITURA  ED  INSTALLAZIONE  DEL
GRUPPO FUSORE E COLLAUDO GENERALE DELLA MACCHINA FOTOCOPIATRICE
OLIVETTI D-COPIA 1600 IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI –
SOCIETA' SOLUZIONI UFFICIO SNC DA CASARANO

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 629 del 16/05/2013 (C.l. n. 686 del 13/05/2013) - Pag 1 di 4



DETERMINA

PREMESSO che:
- presso l’Ufficio  Ragioneria  e Tributi è  in  uso una fotocopiatrice Olivetti,   Modello  D-Copia

1600, che ha iniziato a manifestare dei problemi in fase di stampa, con un rumore proveniente
dagli  ingranaggi  di  trascinamento  della  carta,  e  che  allo  stato  attuale  è  completamente
inutilizzabile in quanto si blocca al pescaggio della carta da entrambi i vassoi porta carta;

- stante l’urgenza si è provveduto a contattare telefonicamente la società Soluzioni Ufficio snc da
Casarano, fornitrice della macchina fotocopiatrice, nonché già affidataria della fornitura di un kit
manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della relativa installazione e della manutenzione
generale, disposta con determina n. 488 del 17/04/2013;

- la  suddetta  società  in  data  08/05/2013  ha  provveduto  a  verificare  lo  stato  della  macchina,
constatando la necessità di sostituire il gruppo fusore;

RITENUTO  necessario  ed urgente provvedere alla  fornitura del suddetto gruppo fusore, atteso che la
suddetta macchina fotocopiatrice, svolgendo anche la funzione di stampante di rete, è al momento l'unica
macchina di stampa su cui l'intera Area Bilancio e Programmazione può contare per stampe di qualità e
quantità;

CONSIDERATO che la suddetta società Soluzioni Ufficio snc da Casarano, risulta iscritta sul  Mercato
Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  al catalogo “Office103”  e che  ha  comunicato
verbalmente la disponibilità immediata alla suddetta fornitura;

VISTO il  preventivo  di spesa presentato dalla  società Soluzioni  Ufficio  snc da Casarano acquisito  al
protocollo  generale  di  questo Ente al  n.  10404 del   09/05/2013,  per  l'importo  di  euro 180,00,  IVA
compresa, relativo alla fornitura ed installazione del gruppo fusore e collaudo generale;

CONSIDERATO che  l’importo  della  fornitura  è  inferiore  a  €  40.000,00  e,  pertanto,  rientra  nei
presupposti  di  cui  all’art.  125,  comma  11,  del  D.lgs  12.04.2006,  n°  163,  rispetto  al  quale  sarebbe
comunque  consentito  poter  procedere  con  l’affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA
1) DI IMPEGNARE  la somma di euro 180,00, IVA compresa, in favore della società Soluzioni Ufficio
snc da Casarano, - Viale F. Ferrari, P.IVA 02583240755, sull'intervento 1010302, cap. 130, art. 1 “spese
generali  di  funzionamento”  del  corrente  bilancio  2013  in  corso  di  formazione,  per  la  fornitura  ed
installazione del gruppo fusore e collaudo generale della macchina fotocopiatrice Olivetti D-Copia 1600.

Determina  N° 629 del 16/05/2013 (C.l. n. 686 del 13/05/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 180,00 (centottanta/00);

Rettifica soggetto Beneficiario: SOLUZIONI UFFICIO SNC - Viale F. Ferrari – Casarano, P.IVA 02583240755;

Causale: fornitura ed installazione del gruppo fusore e collaudo generale della  macchina fotocopiatrice Olivetti
D-Copia 1600;

Imputazione contabile: intervento 1010302, cap. 130 art. 1, “spese generali di funzionamento”, del bilancio 2013
in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è
certa;
3) Con  il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una  spesa  rientrante  nel  limite  dei  dodicesimi  dei
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);
4) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della  legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il pagamento
scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, e il CIG assegnato è il
seguente ZAC09E0184;
5) è stata acquisita autocertificazione attestante la regolarità nell'assolvimento  degli  obblighi di versamento dei
contributi assicurativi INPS e INAIL stabiliti dalle vigenti disposizioni normative;
6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa impegnata
con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente  in materia  di finanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;
7) in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del 07/08/2012,
così  come sostituito dagli  artt. 26 e 27 del  D.Lgs.  n.  33/2013, il  presente  affidamento  è soggetto alla dovuta
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente
nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato link
della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;
8) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è
provveduto ad affidare la fornitura in oggetto a società iscritta nel MEPA.

  

  

Determina  N° 629 del 16/05/2013 (C.l. n. 686 del 13/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  629 Registro Generale
DEL 16/05/2013

N° 45 Registro del Servizio
DEL 16/05/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER LA  FORNITURA ED INSTALLAZIONE DEL GRUPPO FUSORE E COLLAUDO
GENERALE  DELLA  MACCHINA  FOTOCOPIATRICE  OLIVETTI  D-COPIA  1600  IN  DOTAZIONE  ALL'UFFICIO
RAGIONERIA E TRIBUTI – SOCIETA' SOLUZIONI UFFICIO SNC DA CASARANO 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
130 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 619 180,00

Ugento, lì 16/05/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 20/05/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 21/05/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 629 del 16/05/2013 (C.l. n. 686 del 13/05/2013) - Pag 4 di 4


